
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W KIELCACH

Kielce, dnia 9 grudnia 1972 r. Nr 26 Poi.:I73  I74

T R E S C:

Część I. Uchwały:
Poz.:
173 - Uchwała Ur XVII/79/72 Wojewódzkiej 

Rady KarodoweJ w Kielcach z dnia 
8 grudnia 1972 r. w sprawie utworze­
nia gmin w województwie kieleckim.

17* - Uchwała Hr XVII/80/72 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach z dnia 
8 grudnia 1972 r. w sprawie utwo­
rzenia wspólnych rad narodowych dla 
miast nie stanowiących powiatów 
i gmin w województwie kieleckim.

173
UCHWAŁA Nr XVII/79/72

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 
z dnia 8 grudnia 1972 r.

w sprawie utworzenia gmin w województwie kieleckim.

Na podstawie art.101 ust. 1 ustawy z dnia
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych / Dz.U. 
z 1972 r. Nr 49,poz.314/ Wojewódzka Rada Narodo­
wa w Kielcach uchwala, co następuje:

8 1. W powiecie białobrzeskim tworzy się na­
stępujące gminy:
1/ gminę Białobrzegi z siedzibą gminnej rady na­

rodowej w Białobrzegach: w skład nowo utwo­
rzonej gminy wchodzą obszary sołectw: Brzeska 
Wola, Brzeżce, Budy Brankowskie, Jasionna,Ka­
mień, Mikówka. Okrąglik, Stawiszyn, Sucha 
i Szczyty;

2/ gminę Promna z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Promnie; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Adamów,Biejków,Bisj- 
kowska Wola, Bronisławów, Broniszew, Daltro- 
zów, Domaniewice, Palęcice, Palęcicka Wola, 
Góry, Jadwigów, Jastrzębia, Karolin, Lekarci- 
ce, Lisów, Mała Wieś, Nowe Lekarcice, Olkowi- 
ce, Olszamy, Osuchów, Pacew, Parcela Falecic- 
ka, Pelinów, Piekarty, Piotrów, Pnie, Promna, 
Promna Pieńska, Przybyszew, Rykały, Stanisła­
wów, Stare Lekarcice i Wola Branecka;

3/ gminę Radzanów z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Radzanowie; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Błeszno, Bra- 
nica, Bukówno, Czarnocin, Grotki, Kadłubska 
Wola. Kozłów, Młodynie Dolne, Mlodvnie Górne, 
Ocieść, Podgórze, Radzanów, Ratoszyn.Rogolin, 
Smardzew, Zacharzó.w i Żydy;

4/ gminę Stara Błotnica z siedzibą gminnej rady 
narodowej w Starej Błotnicy: w skład nowo u- 
tworzonej gminy wchodzą obszary sołectw:Czy- 
żówka, Grodzisko, Jakubów, Kaszów, Nowy Gózd, 
Nowy Kadłubek, Nowy Kiełbów, Pierzchnia,Ryki, 
Siemiradz. Stara Błotnica, Stary Gózd, Stary 
Kadłub, Stary Kadłubek, Stary Kobylnik,Stary 
Kiełbów, Stary Osów, Stare Siekluki, Stary So­
pot, Stare Żdzary, Tursk i Żabia Wołaj

5/ gminę Stromiec z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Stromcu: w skład nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Biała Góra,Bobrek, 
Bobrek pod Szczytami, Boska Wola, Boże,Dobie- 
szyn, Bucka Wola, Krzemień, Ksawerów, Lipskie 
Budy, Małe Boże, Marianki, Mosty, Niedabyl, 
Olszowa - Dąbrowa, Piróg, Pokrzywna, Sielec, 
Bielec - Kolonia, Stromiec, Stromiec - Podle­
sie, Stromiecka Wola i Sułków:

6/ gminę Wyśmierzyce z siedzibą gminnej rady na­
rodowej w Wyśmierzycach; w skład nowo utwo­
rzonej gminy wchodzą obszary sołectw: Grzmią­
ca, Jabłonna, Korzeń, Kostrzyn, Kozłów. Kożu­
chów, Olszowa, Paprotno, Redlin, Romanów,Ula- 
ski Grzmiąckie, Witaszyn i Wólka Kożuchowska.

gm Jyf* W powiecie bU8kim tworzy następujące

1/ gminę Busko - Zdrój z siedzibą gminnej rady 
narodowej w Busku - Zdroju ; w skład nowo



Str. 2 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r Nr 26/173

utworzonej gminy wchodzą obszary sołectw:Ba- 
ranów, Biniątki, Bronina, Budzyń, Chotelek 
Zielony, Dobrowoda, Elżbiecin, Folwark. Ga- 
dawa, Galów, Kameduły, Kawczyce, Kostki Du­
że, Kostki Małe, Las Winiarski, Łagiewniki, 
Mikułowice, Młyny, Oleszki. Olganów, Owcza- 
ry, Peczelice, Radzanów, Siesławice, Skorzów, 
Skotniki Duże, Skotniki Małe, Szaniec, Szczar- 
woryż, Wełecz, Wolica, Zbludowiec, Zbrodzice 
i Zwierzyniec i

2/ gminę Chmielnik z siedzibą gminnej rady na­
rodowej w Chmielniku; w skład nowo utworzo­
nej gminy wchodzą obszary sołectw: Borzyko- 
wa, Brody, Celiny, Chomentówek, Ciecierze, 
Grabowiec, Holendry, Jasień, Kotlice, Lipy, 
Lisów, Lubania, Łagiewniki, Ługi, Minostowi- 
ce, Piotrkowice, Przededworze, Sędziejowice, 
Suchowola, Suliszów, Suskrajowice, Szyszczy- 
ce, Sladków Duży, śladków Mały, Zrecze Cha- 
łupczańskie, Zrecze Duże i Zrecze Małe;

3/ gminę Gnojno z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Gnojnie; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Balice, Bugaj, Fal­
ki, Glinka, Gnojno, Gorzakiew, Grabki Małe, 
Janowice, Janowice Raczyckie, Januszowice, 
Jarząbki, Kostera, Maciejowice, Płośnia, Po­
ręba, Pożogi, Rączyce, Ruda, Rzeszutki, Ska- 
dla, Wola Bokrzycka, Wola Zofiowska, Wólka 
Bosowska, Zagrody, Zawada i Zofiówka;

4/ gminę Kołaczkowice z siedzibą gminnej rady 
narodowej w Kołaczkowicach; w skład nowo u- 
tworzonej gminy wchodzą obszary sołectw: Bo- 
sowice, Janina, Kołaczkowice, Kotki, Kucha- 
ry, Nowa Wieś, Palonki, Podgaje, Ruczynów, 
Słabkowice, Służów, Strzałków, Szczytniki, 
Widuchowa, Zaborze i Żerniki Górne;

5/

6/

7/

8/

gminę Łubnice z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Łubnicach; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Beszowa, Bor­
ki, Budziska, Czarzyzna, Gacę Słupieckie, 
Góra, Grabowa, Łubnice, Łyczba, Orzelec Du­
ży, Orzelec Mały, Przeczów, Rejterówka, Słu- 
?iec, Szczebrzusz, Wilkowa, Wolica, Zalesie 

Zofiówka;
gminę Nowy Korczyn z siedzibą gminnej rady 
narodowej w Nowym Korczynie; w skład nowo u- 
tworzonej gminy wchodzą obszary sołectw: Ba- 
drzychowice. Błotnowola, Brzostków, Czarko- 
wy, Górnowola, Grotniki Duże, Grotniki Małe, 
Harmoniny, Kawęczyn, Łęka, Nowy Korczyn, Os­
trowce, Parchocin, Pawłów, Piasek Wielki, 
Podrąje, Podzamcze, Rzegocin, Sępichów, Sta­
ry Korczyn. Strożyska, Ucisków, Winiary Dol­
ne i Żukowice;
gminę Oleśnica z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Oleśnicy; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Borzymów.Bro­
dy, Bydłowa, Kępie, Kwasów, Oleśnica, Pie- 
czonogl, Podlesie, Sroczków, Strzelce, Suf- 
czyce i Wojnów;
gminę Pacanów z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Pacanowie; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Biechów, Bis­
kupice, Chrzanów, Grabowica, Karsy Dolne, 

Karsy Duże, Karsy Małe, Kępa Lubawska, Komo­
rów, Kółko Zabieckie, Książnice, Niegosławice, 
Oblekon, Pacanów, Podwale, Rataje Karskie, Ra- 
taję Słupskie, Słupia, Trzebica, Wola Biechow— 
ska, Wójcza, Wójeczka, Zborówek, Zabiec i Żół- 
oza;

9/ gminę Pierzchnica z siedzibą gminnej rady na­
rodowej w Pierzchnicy; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Czarna, Drug- 
nia, Drugnia Rządowa, Górki, Gumienice, Holen­
dry, Kalina Górecka, Maleszowa, Osiny, Pierz- 
chnianka, Pierzchnica, Podlesie. Podstoła, 
Skrzelczyce, Strojnów, Ujny 1 Wierzbie;

10/ gminę Solec z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Solcu; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Chinków, Kików, Ludwinów, 
Magierów, Piasek Mały, Piestrzec, Solec,Straż­
nik, Sułkowice, świniary, Wełnin, Włosnowlce, 
Zagaje Kikowskie, Zagajów, Zagajów - Kolonia, 
Zagórzany, Zborów, Zielonki i Żuków;

11/ gminę Stopnica z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Stopnicy; W skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Białoborze, Czyżów, 
Dziesławice, Jastrzębiec, Klępie Dolne, Klępie 
Górne, Konary, Mariampol, Nowa Wieś, Nowe Kąty 
Nowy Falęcin, Podlasek, Skrobaczów, Smogorzów, 
Stare Kąty, Stare Prusy, Stary Falęcin, Stary 
Mietel, Stopnica, Suchowola, Szczeglin, Szkla- 
nów, Topola, Wolica i Żerniki Dolne;

12/ gminę Wiślica z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Wiślicy; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Bilczów, Brzezie,Cno- 
tel Czerwony, Gluzy, Gorysławice, Górki, Hołu- 
dza, Jurków, Kobylniki, Koniecmosty, Kuchary, 
Łatanice, Ostrów, Sielec, Skorocice, Skotniki 
Dolne, Skotniki Górne, Szczerbaków, Szczytni­
ki, Wawrowice i Wiślica.
§ 3. W powiecie iłżeckim tworzy się następu­

jące gminy:
1/ gminę Brody z siedzibą gminnej rady narodowej 

w Brodach; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Adamów, Bór Kunowski,Bro­
dy, Budy Brodzkie, Dziurów. Jabłonna, Krynki, 
Kuczów, Lipie. Lubienia, Michałów, Młynek, Ru­
da, Rudnik, Staw Kunowski i Styków;

2/ gminę Brzezie z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Brzezin; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Bostów, Bronkowlce, 
Brzezie, Grabków, Jadowniki, Krajków, Łomno, 
Modrzewie, Nowy Bostów, Radkowice. Radkowice - 
Kolonia, Rzepinek, Szerzawy, Swiętomarz, Swi- 
ślina, Tarczek i Wawrzeńczyce;

3/ gminę Iłża z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Iłży; w skład nowo utworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw: Alojzów, Błaziny Dolne, Bła- 
ziny Górne, Chwałowice, Florencja, Gaworzyna, 
Jasieniec Iłżecki Dolny, Jasieniec Iłżecki 
Górny, Jasieniec Iłżecki Maziarze, K«j®tanów, 
Kolonia Seredzice, Koszary, Kotlarka, Krzyża­
nowice, Małomierzyce, Nowa Jedlanka, Nowe Ma­
ziarze, Pakosław, Pieńki Pakosławskie, Piłatka 
Piotrowa Pole, Płudnica, Prędocin, Seredzice, 
Stara Jedlanka, Stare Maziarza, Starosiedlice,



Nr 26/173 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Str. 3

Walentynów oraz Wólka Jedlańska z sołectwa 
Wólka Gonciarska;

4/ gminę Mirzec siedzibą gminnej rady narodowej 
w Mircu; w skład nowo utworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw: Gadka, Małyszyn. Mirzec Drugi, 
Mirzec Pierwszy, Nowy Tychów, Osiny, Ostrożan- 
ka, Stary Tychów i Trębowiec;

5/ gminę Pawłów z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Pawłowie i w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Ambrożów, Bukówka.Chybice, 
Dąbrowa, Godów, Kałków, Nieczulice, Nowy Jawór, 
Pawłów, Pokrzywnica, Rzepin Drugi, Rzepin Pierw­
szy, Stary Jawor, Szeligi, Trzeszków, Warszó- 
wek i Wieloborowice;

6/ gminę Rzeczniów z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Rzeczniowie; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Ciecierówka.Du- 
brawa, Grabowiec, Grechów, Jelanka, Kotłowacz, 
Marianów, Michałów, Osinki, Pasztowa Wola.Pasz- 
towa Wola Kolonia, Pawliczka, Płusy, Podkońce, 
Rzęchów - Kolonia, Rzeczniów, Rzeczniów - Ko­
lonia, Rzeczniówek, Rybiczyzna, Stary Rzęchów, 
Wincentów, Wólka Modrzęjowa - Kolonia i Wólka 
Modrzejowa Wieś;

7/ gminę Skarżysko Kościelne z siedzibą gminnej 
rady narodowej w Skarżysku Kościelnym; w skład 
nowo utworzonej gminy wchodzą obszary sołectw: 
Grzybowa Góra, Jagodne, Lipowe Pole Plebańskie, 
Lipowe Polu Skarbowe, Łyżwy, Majków, Michałów, 
Skarżysko Kościelne i Swierczek;

9/ gminę Wąchock z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Wąchocku; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Marcinków, Parszów,Rataje, 
Wąchock, Węgłów i Wielka Wieś.

S 4. W powiecie Jędrzejowskim tworzy się nastę­
pujące gminy:
1/ gminę Imielno z siedzibą gminnej rady narodowej 

w Imielnie; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Bełk, Borszowice, Dalecho- 
wy, Dzierszyn, Grudzyny, Helenówka, Imielnica, 
Imielno, Jakubów, Karczunek, Kawęczyn,Mierzwin, 
Motkowice, Opatkowice Drewniane, Opatkowice Mu­
rowane, Opatkowice Pojałowskie, Rajchotka, So- 
bowlce, Stawy, Wygoda i Zegartowice;

2/ gminę Jędrzejów z siedziba gminnej rady narodo­
wej w Jędrzejowie; w skład nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Borki, Borów, Brus, 
Brynlca Sucha, Chorzowa, Chwaścice, Cierno - 
Zaszosie, części sołectwa Folga Pierwsza o na­
zwie Folga Druga 1 Diament /pkt 9/• Granica na 
tym odcinku przebiega od strony południowej 
drogą polną prowadzącą do Potoku Wielkiego, na­
stępnie od strony zachodniej graniczy z grunta­
mi wsi Potok Wielki, od strony północnej grani­
ca biegnie drogą polną prowadzącą do szosy B 7, 
od strony wschodniej biegnie szosą B 7, Gozna, 
Ignacówka, Jasionna, Książe - Skroniów, Kulczy- 
zna, Lasków, Lścin, Ludwinów, Lączyn, Łysaków 
Dziadówki, Łysaków Kawęczyński, Łysaków Pod 
Lasem, Mnichów, Piaski, Podchojny, Podlaszoze, 
Potok Mały, Potok Wielki, Prząsław, Prząsław 
Mały, Przysów, Raków, Skroniow, Sudół.Węgleniec, 
Wilanów, Wolica, Wólka i Zagaje;

3/ gminę Małogoszcz z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Małogoszczu; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Bocheniec, Hen­
ryków, Karsznice, Kozłów, Lasochów, Leśnice, 
Lipnica, Ludwinów, Małogoszcz, Mieronice, Mni­
szek, Rembieszyce, części sołectwa Wesoła o na­
zwie Kopaniny i Wrzosówka, Wiśnicz, Wola Tese- 
rowa, Wygnanów, Zakrucze, Złotnik!, Żarczyce 
Duże 1 Żarczyce Małe;

4/ gminę Nagłowice z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Nagłowicach; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Brynica - Mo­
kra, Chycza - Brzóstkl, Cierno Żabieniec.Deszno, 
Jarnowice, Kuźnice. Nagłowice, Nowa Wieś, Ra- 
koszyn, Rejowiec, Slęcin, Trzciniec, Warzyn 
Drugi, Warzyn Pierwszy, Zagórze i Zdanowice;

5/ gminę Oksa z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Oksie; w skład nowo utworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw: Błogoszów, Gaców, Lipno, Nowe 
Kanice, Oksa. Pawęzów,Popowice, Rembiechowa, 
Rzeszówek,Stare Kanice, Tyniec, Tyniec - Kolo­
nia, Węgleszyn, Węgle szyn Dębina, Węgleszyn 
Ogrody, Zakrzów i Zalesie;

6/ gminę Sędziszów z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Sędziszowie; w skład nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Aleksandrów, Biało­
wieża, Boleścice, Borszowice, Bugaj, Czepiec. 
Gniewięcin, Grązow Wodzisławski, Grodek, Jeżów, 
Klimontów, Klimontówek, Krzcięcice, Krzelów, 
Łowinia, Marianów, Mierzyn, Mstyczów, Pawłowice, 
Piła, Piołunka, Podsadek, Przełaj, Przełaj Cze- 
pieckl, Sędziszów, Słaboszowice, Sosnowiec, 
Swaryszów, Szałas, Tarnawa, Wojciechowice 
i Zielonki;

7/ gminę Słupia z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Słupi; w skład nowo utworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw: Dąbrowicą, Jasieniec, Nowa 
Wieś, Nowy Węgrzynów, Obiechów, Raszków,Rawka, 
Różnica, Siensko, Słupia, Sprowa, Stary Węgrzy­
nów, Wielkopole i Wywła;

8/ gminę Sobków z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Sobkowie; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Bizoręda, Brzegi, Brzeżno, 

. Choiny, Chomentów, Jawor, Karsy, Korytnica, 
Kotlice Kolonia, Kotllce Stare, Lipa, Miasowa,' 
Mokrsko Dolne, Mokrsko Górne, Mzurowa, Niziny, 
Osowa, Sobków, Sokołów Dolny, Sokołów Górny, 
Staniowice, Szczepanów, Wierzbica, części so­
łectwa Wojkowiec o nazwie Feliksówka i Gajówka, 
Wólka Kawęcka i Żerniki;

9/ gminę Wodzisław z siedziba gminnej rady narodo­
wej w Wodzisławiu; w skład nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Brzeście, Brzezinki, 
Dębiany, Droblin, Folga Pierwsza bez części 
tego sołectwa o nazwie Folga Druga i Diament 
/pkt 2/• Granica na tym odcinku przebiega od 
szosy B 7 w kierunku wschodnim, od północy 
biegnie drogą polną, następnie załamuje się 
w kierunku południowym i biegnie po granicy 
lasu państwowego, dalej drogą polną granicząca 
z gruntami wsi Września, od strony południowej 
drogą polną graniczącą ze wsią Mierzawa i do­
chodzi do szosy E 7, 8 od zachodu biegnie szosą 
B 7, Jeziorki, Judasze, Kaziny, Klemenciee,Kona­
ry, Kowalów Dolny, Kowalów Górny,Krężoły,Laskowa, 
Ludwinów, Łany,Mieronice .Mierzawa,Naw ar zyce,



Str. 4 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Nr 26/173

Niegosławice,Nowa Olszówka,Olbrachcice.Pę- 
kosław,Piotrkowice,Podlesie,Pokrzywnica,Pro­
myk, Przyłęczek,Przyłęk,Przerąb,Sadki,Sielec, 
Stara Olszówka,Strze szkowice,Świątniki,Wo- 
dacz,Wodzisław,Września i Zarzecze.
§ 5» W powiecie kazimierskim tworzy się nastę­

pujące gminy:
1/ gminę Bejsce z siedzibą gminnej rady narodowej 

w Bejscach) w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Bejsce, Bronczyce, Czyżo- 
wice, Dobiesławice, Grodowice, Jankowice,Kacz- 
kowice, Kijany, Królewice, Morawianki, Mora- 
wiany, Piotrkowice, Prokocice, Sędziszowice, 
Stojanowice, Uściszowice i Zbeltowice;

2/ gminę Czarnocin z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Czarnocinie: w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Bieglów, Będzia- 
ki, Charzowice, Cieszkowy, Ciuślice, Czarnocin, 
Dębiany, Kolosy, Koryto, Krzyż, Malżyce, Męka- 
rzowice, Michałowice, Mikołajów, Miławczyce, 
Opatkowiczki, Soboszów, Sokolina, Stradów.Stro- 
pleszyn, Turnawiec, Zagaje Stradowskie i Za­
gajów;

3/ gminę Działoszyce z siedzibą gminnej rady na­
rodowej w Działoszycach; w skład nowo utworzo­
nej gminy wchodzą obszary sołectw: Bronocice, 
Chmielów, Dębiany, Dziekanowice, Dzierążnia, 
Gaik, Jakubowice, Januszowice, Jastrzębniki, 
KUjawki, Kwaszyn, Niewiatrowice, Pierocioe,Su- 
dół, Sypów, Szczotkowice, Wymysłów i Zagaje 
Dębiańskie;

4/ gminę Kazimierza Wielka z siedzibą gminnej ra­
dy narodowej w Kazimierzy Wielkiej; w skład 
nowo utworzonej gminy wchodzą obszary sołectw: 
Broniszów, Cło, Cudzynowice, Donosy, Gabułtów, 
Głuchów, Gunów Kolonia, Gunów Wilków,Hołdowiec, 
Jakuszowice, Kamieńczyce, Kamyszów, Kazimierza 
Mała, Odonów, Poddany, Skórczów, Słonowice, 
Stradlice, Wojciechów, Wymysłów, Zagórzyce 
i Zięblice;

5/ gminę Koszyce z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Koszycach; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Biskupicet DolanyjFi- 
lipowice, Jaksice, Koszyce, Książnice Małe, 
Książniće Wielkie, Łapszów, Malkowice,Modrza- 
ny, Morsko, Piotrowice, Przemyków,Rachwałowi- 
ce. Siedliska, Sokołowice, Witów, Włostowice 
i Zagaje Książnickie;

6/ gminę Opatowiec z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Opatowcu; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Charbinowioe, 
Ohrustowice, Chwalibogowice, Kamienna,Kęsów, 
Kobiela, Kocina, Kraśniów, Krzczonów, Ksany, 
Ławy, Mistrzowice, Opatowiec, Podskale,Rogów, 
Rzemienowice, Senisławice, Trębaczów, Urzuty 
i Wyszogród;

7/ gminę Skalbmierz z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Skalbmierzu; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Baranów,Bełzów, 
Bolowiec, Boszczynek, Drożejowice, Grodzonowi- 
ce, Kobylniki, Kózki, Krępice, Małoszów.Podga- 
je, Przybenice, Rosiejów, Sielec Biskupi,Sie­
lec - Kolonia, Sietejów, Szarbia Zwierzyniecka, 
Szczekarzów, Tempoczów — Kolonia,' Tempoczów — 
Rędziny, Topola, Zakrzów i Zakrzówek;

8/ gminę Wielgus z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Wielgusie; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Boronice, 
Chruszczyna Mała, Chruszczyna Wielka, Dale- 
chowice, Donatkowice, Gorzków, Góry Sieradz­
kie, Krzyszkowice, Lekszyce, Łękawa, Marcin­
kowice, Nagórzanki, Paśmiechy, Piechów, Ple- 
chówka, Sieradzice, Wielgus, Wojsławice 
i Zysławice;

§ 6. W powiecie kieleckim tworzy się nastę­
pujące gminy:
1/ gminę Bieliny z siedzibą gminnej rady narodo­

wej w Bielinach; w skład nowo- utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: ®elno, Bieliny 
Kapitulne, Bieliny Poduchowne, Czaplów, Górki 
Napękowskie, Kakonin, Lechów, Makoszyn, Napę- 
ków, Nowa Huta, Podłysica, Porąbki, Stara 
Huta, Stara Huta - Koszary i Szklana Huta;

2/ gminę Bodzentyn z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Bodzentynie; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Bodzentyn. Dą­
browa Dolna, Dąbrowa Górna, Hucisko, Kamie­
niec, Leśna, Orzechówka, Podmielowlec, Psary - 
Kąty, Psary - Podłazy, Psary - Stara Wieś, 
Siekierno, Sieradowlce, ściegnia, Sniadka, 
Święta Katarzyna, Wiącka, Wilków, Wola Szczy- 
giełkowa, Wzdół Kolonia i Wzdół Rządowy;

3/ gminę Chęciny z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Chęcinach; w skład nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Bolechowice, Bol- 
min, Korzecko, Lipowica, Łukowa, Miedzianka, 
Mosty, Ostrów, Podpolichno, Polichno, Radko- 
wice, Siedlce, Skiby, Starochęciny, Szewca, 
Tokarnia, Wojkowiec bez wsi o nazwie Peliksów- 
ka i Gajówka i Wolica;

4/ gminę Daleszyce z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Daleszycach; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Borków, Brze- 
chów, Cisów, Daleszyce, Danków - Wójtostwo, 
Komórki, Kranów, Niwy, Sieraków, Słopiec, Smy­
ków, Szczecno, Trzemeszna i Widełki;

5/ gminę Górno ż siedzibą gminnej rady narodowej 
w Górnie; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Bęczków, Cedzyna, Górno, 
Górno - Parcelanci, Krajno Drugie, Krajno 
Pierwsze, Krajno - Parcele, Krajno - Zagórze, 
Leszczyny, Podmąchocice, Radlin, Skorzeszyce 
i Wola Jachówa;

6/ gminę Łopuszno z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Łopusznie; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Antonielów, Ozałczyn, 
Czartoszowy, Dobrzeszów, Eustachów, Ewelinów, 
Fanisławice, Gnieżdziska, Grabownica, Jasień, 
Jedle, Józefina, Krężołek, Łopuszno, Marianów, 
Nówek, Olszówka, Piotrowice, Podewsie, Rude. 
Sarbice, Sarblce - Rogaczów, Snochowioe i Wie- 
lebnów;

7/ gminę Masłów z siedzibą gminnej rady narodowej 
W Masłowie; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Barcza, Brzezinki,Ciekoty, 
Dąbrowa, części sołectwa Kajetanów o nazwie 
Wiśniówka, Masłów Drugi, Masłów Pierwszy.Mącho- 
cice Kapitulne, Mąchocice — Scholasteria 
i Wola Kopcowa;



Nr 26/173 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Str.5

8/ gminę Miedziana Góra z siedzibą gminnej rady 
narodowej w Miedzianej Górze; w skład nowo 
utworzonej gminy wchodzą obszary sołectw: 
Bobrza, Ciosowa, Cmińsk Kościelny, fiminsk 
Rządowy, Kostomłoty Drugie, Kostomłoty Pierw­
sze, Miedziana Góra, Niewachlów Drugi, Nie- 
wachlów Pierwszy, Porzecze i Tumlin - Wykień;

9/ gminę Mniów z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Mniowie; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Borki, Cierchy, Grzymał- 
ków, Malmurzyn, Mniów, Mokry Bór. Pałęgi, 
Pępice, Rogowice, Serblnów, Skoki, Węgrzynów 
i Wólka Kłucka;

10/ gminę Morawica z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Morawicy; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Bieleckie Mły­
ny, Bilcza, Brudzów, Brzeziny, Chałupki, 
Chmielowice, Dębska Wola, Drochów Dolny, Dro- 
chów Górny, Kawczyn, Kuby - Młyny, Łabędziów, 
Morawica, Nida, Obice, Podwole, Radomice,Wola 
Morawicka, Zaborze i Zbrza;

11/ gminę Nowa Słupia z siedzibą gminnej rady na­
rodowej w Nowej Słupi; w skład nowo utworzo­
nej gminy wchodzą obszary sołectw: Bartoszo- 
winy, Baszowice, Cząstków, Dębno, Hucisko, 
Jeleniów, Jeziorko, Milanowska Wólka,Mirocice, 
Nowa Słupia, Paprocice, Pokrzywianka, Serwis, 
Skały, Sosnówka, Stara Słupia, Trzcianka, 
Włochy i Zamkowa Wola;

12/ gminę Piekoszów z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Piekoszowie; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Brynica, Gałę- 
zice, Janów, Jaworznia, Lesica, Łaziska, Ło- 
sienek, Łosień, Lubno, Micigózd, Piekoszów, 
Podzamcze, Rykąszyn, Szczukowice, Szczukowskie 
Górki, Wesoła, z wyjątkiem części sołectwa 
o nazwie Kopaniny i Wrzosówka, Wincentów i Za­
jączków;

15/ gminę Samsonów z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Bartkowie; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Bartków, Belno, Dłu­
go jów, Gruszka, Janaszów, Jaworze, Kajetanów, 
z wyjątkiem części sołectwa o nazwie Wiśniów­
ka, Kaniów, Koiomań, Samsonów, Szałas,Tumlin, 
Umer, Sachełmie i Zagnańsk -.Chrusty;

14/ gminę Sitkówka - Nowiny z siedzibą gminnej ra­
dy narodowej w Sitkówce - Nowinach; w skład 
nowo utworzonej gminy wchodzą obszary sołectw: 
Dobromyśl, Kowala, Leśniówka, Posłowice, Sit­
kówka - Nowiny, Wola Murowana, Zagrody i Za­
lesie;

15/ gminę Strawczyn z siedzibą gminnej rady naro­
dowej W Strawczynie; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Chełmce, Huci­
sko, Korczyn, Kuźniaki, Małogoskie,Niedźwiedź, 
Oblęgorek, Oblęgór, Promnik, Ruda Strawczyńs­
ka, Strawczyn 1 Strawczynek;

16/ gminę Suchedniów z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Suchedniowie; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Czerwona Górka, 
Gózd, Jęgrzna, Klonów, Krzyżka, Łączna, Mich- 
niów, Mostki. Ostojów, Podłazić, Występa, Za­
górze, Zalezianka i Zaskale;

17/ gminę Suków z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Sukowie; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Domaszewice, Dyminy, Ma­
rzysz, Mojcza, Nieustachów, Suków i Zagórze;

§ 7- W powiecie koneckim tworzy się następujące gminy:

1/ gminę Fałków z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Fałkowie; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Budy, Czermno, Czermno Ko­
lonia, Fałków, Olszamowice, Papiernia, Pląsko- 
wice, Skórnice, Smyków, Stanisławów, Starzecho- 
wice, Studzieni.ee, Sulborowice, Sułków, Turowi- 
ce, Wąsosz, Wola Szkucka i Zbójno;

2/ gminę Gowarczów z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Gowarczowie; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Bemów, Bębnów, Boro­
wiec, Brzeźnica, Giełzów, Gowarczów, Kamienna 
Wola, Komaszyce, Korytków, Kupimierz, Kurzacze, 
Miłaków, Morzywół, Rogówek, Ruda Białaczowska 
i Skrzyszów;

5/ gminę Końskie z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Końskich; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Baczyna, Barycz, Bedlenko, 
Bedlno, Brody, Dyszów, Gatniki, Gracuch, Górny 
Młyn, Izabelów, Jeżów, Koczwara, Kornica, Mała- 
chów, Młynek Nieświński. Modliszewice, Nałęczów, 
Niebo, Nieświń, Nowy Dziebałtów, Nowy Kazanów, 
Paruchy, Piekło, Piła. Pomorzany, Pomyków,Proc- 
win, Przybyszowy, Rogów, Sielpia Wielka, Siero- 
sławice, Stadnicka Wola, Stara Kuźnica, Stary 
Dziebałtów. Stary Kazanów, Sworzyce, Trzemoszna, 
Wąsosz i Wincentów;

4/ gminę Niekłań Wielki z siedzibą gminnej rady na­
rodowej w Niekłaniu Wielkim; w skład nowo utwo­
rzonej gminy wchodzą obszary sołectw: Boków, 
Furmanów, Lelitków, Nadziejów, Niekłań Mały,Nie­
kłań Wielki, Piasek, Smarków, Wąglów, Wielka 
Wieś i Wólka Zychowa;

5/ gminę Odrowąż z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Odrowążu; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Błaszków, Kopcie, Kucębów, 
Mroczków, Nówki, Nowy Odrowążek, Odrowąż, Odro- 
wążek, Pardołów, Płaczków, Sobótka, Świerczów 
i Wólka Plebańska;

6/ gmi..ę Przedbórz z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Przedborzu; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Borowa, Brzostek, Cha­
łupki, Faliszew, Gaj, Góry Mokre, Góry Suche, 
Jabłonna, Józefów, Kajetanów, Kaleń, Miejskie 
Pola, Mojżeszów, Nosalewice, Piskorzeniec, Po- 
liczko, Przyłanki, Stara Wieś, Stary Józefów 
bez wsi o nazwie Nowy Józefów i Przykopy,Taras, 
Wojciechów, Wola Przedborska. Wygwizdów, Wymy­
słów, Zagacie, Zuzowy i Żeleźnica;

7/ gminę Radoszyce z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Radzoszycach; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Górniki. Grębo­
sza, Grodzisko, Gruszka. Jacentów, Jakimowice, 
Jóźwików, Kaliga, Kapałów, Lewoszów, Łysów, Mo- 
mocicha, Mościska, Bularzów, Nadworów, Nalewaj— 
ków. Pakuły, Plenna, Podlesie, Radoska, Radoszy­
ce, Sęp, SzUtaki, Węgrzyn, Wilczkowlce, Wiosna, 
Wisy i Żychy;



Str. 6 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Nr 26/173

8/ gminę Ruda Maleniecka z siedzibą gminnej rady 
narodowej w Rudzie Malenieckiej! w skład nowo 
utworzonej gminy wchodzą obszary sołectw: 
Cieklińsko, Cis, Dęba, Dęba Kolonia, Hucisko, 
Koliszowy, Kołoniec, Lipa, Machory, Maleniec, 
Młotkowice, Nowy Sokołów, Ruda Maleniecka, 
Stary Sokołów, Strzęboszów, Szkucin, Tama, Wy­
szyna Fałkowska, Wyszyna Machorowrka i Wyszyna 
Rudzkai

9/ gminę Słupia ź siedzibą gminnej rady narodowej 
w Słupi, w skład nowo utworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw: Biały Ług, Budzisław. Czerwo­
na Wola, Czerwona Wola - Kolonia, Hucisko, 
Lasooin, Mnin, Olszówka, Piaski. Pijanów, Pil- 
ozyca, Radwanów, Radwanów Kolonia, Ruda Pil- 
czycka. Rudniki, Rytlów, Skąpe, Słupia, Wólka 
i Zaostrów,

10/ gminę Smyków z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Smykowie, w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Adamów, Baran.Cisownik, 
Filipy. Kamienna Wola, Kłucko. Kozów, Królewiec, 
Matyniów, Miedzierza, Modrzewina, Przełom, Przy- 
łogi, Sałata. Smyków, Stanowiska, Straszów. 
Trawniki, Wólka Smolana, Wyrębów i Zaborowice,

11/ gminę Stąporków z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Stąporkowie, w skłaa nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Adamek, Bień, Błot­
nica, Czarna, Czarniecka Góra, Duraczów,Gosań, 
Grzybów, Gustawów, Hucisko, Janów, Komorów, 
Kozia Wola, Krasna, Luta, Mokra i Włochów,

8 8. W powiecie kozienickim tworzy się nastę­
pujące gminy:
1/ gminę Garbatka - Letnisko z siedzibą gminnej 

rady narodowej w Garbatce - Letnisku, w skład 
nowo utworzonej gminy wchodzą obszary sołectw: 
Anielówka, Bąkowiec, Bogucin, Brzostów, Gar- 
batka Długa, Garbatka Dziewiątka, Garbatka - 
Letnisko, Molędy i Ponikwa,

2/ gminę Głowaczów z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Głowaczowie, w skład nowo utworzonej gmi- 
ny wchodzą obszary sołectw: Adamówf Bobrowniki, 
Brzóza, Cecylówka, Cecylówka, Chodków, Dąbrów­
ki Grabnowolskxe, Emilów. Głowaczów, Grabno- 
wola, Grabnowola - Kolonia, Henryków, Helenów, 
Ignacówka, Ignaoówka, Jasieniec, Klementynów, 
Kośny, Leżenice, Lipa, Lipska Wola, Łukawa, 
Łukawska Wola, Maciejowice, Mariampol, Maria­
nów, Michałów, Miejska Dąbrowa, Moniochy, 
Podmieńcie, Przejazd, Rogożek, Sewerynów,Sta­
nisławów, Stawki, Studnie, Studzianki Pancerne, 
Ursynów, Wólka Brzózka i Zieleniec,

5/ gminę Gniewoszów z siedzibą gninnej rady naro­
dowej w Gnlewoszowle, w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Boguszówka,Borek, 
Gniewoszów, Kociołek, Marianów, Markowola.Mar- 
kowola - Kolonia, Mieścisko, Sarnów, Sławczyn, 
Stara Zwoła, Stary Oleksów, Stary Regów, Wólka 
Bachańska, Wysokie Koło, Zalesie i Zdunków,

4/ gminę Grabów nad Pilicą z siedzibą gminnej rady 
narodowej w Grabowie nad Pilicą, w skład nowo 
utworzonej gminy wchodzą obszary sołectw: 
Augustów, Broncin, Brzozówka, Budy Augustowskie, 
Celin6w,0yohrowska Wola, Dąbrówki, Dziecinów,

5/

6/

7/

8/

2/

gminę Bałtów z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Bałtowie, w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Antoniów, Bałtów,Borcuehy, 
Lemierz, Maksymilianów, Michałów, Okół Drugi, 
Okół Pierwszy, Pętkowice, Rudka Bałtowska, 
Skarbka, Wólka Bałtowska, Wólka Pętkowska,Wól­
ka Trzemecka i Wycinka,
gminę Chotcza z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Chotczy, w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Baranów, Białobrzegi,Chot­
cza Dolna, Chotcza Górna, Chotcza Józefów, 
Gniazdków, Gustawów, Jarentowskie Pole,Karolów, 
Kijanka, Kolonia Wola Solecka, Niemiryczów.
Nowa Siekierka, Nowa Tymienica. Stara Siekierka, 
Stara Tymienica, Stary Zajączków i Wólka,

Edwardów, Grabina, Grabowska Wola - Kolonia, 
Grabowska Wola - Lipinki, Grabów nad Pilicą, 
Grabów Zaleśny, Kępa Niemojewska,Koziołek,Nowa 
Wola, Nowy Grabów, Paprotnia, Stara Łękawica, 
Strzyżyna, Tomczyn, Utnikl, Wyborów, Zakrzew 
i Zwierzyniec,

gminę Kozienice z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Kozienicach, w skład nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Aleksandrówka,Brze­
źnica, Chinów. Dąbrówki, Holendry Kozienlckie, 
Holendry Kuźmińskie, Holendry Piotrkowskie,Ja­
ników, Janów, Kępa Bielańska, Kępa Wólczyńska, 
Kępeczki, Kociołki, Kulmy, Łuczynów, Majdany, 
Nowa Wieś, Nowiny, Opatkowice, Piotrkowice, 
Przewóz, Psary, Ruda, Ryczywół, Samwodzie, Sel- 
wanówka, Stanlsławlce, Staszów, śmietanki, 
Świerże Górne, Wilczkowice Górne, Wola Chod- 
kowska, Wójtostwo pod Dąbrówkami, Wólka Tyczyń­
ska i Wólka Tyczyńska B ,
gminę Magnuszew z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Magnuszewie, w skłaa nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Aleksandrów,Anielln, 
Basinów, Boguszków, Ohmielew, Dębowola, Grusz- 
ozyn, Grzybów. Kępa Skórecka, Kłoda, Kurki. 
Magnuszew, Mnisząw, Nowa Żelazna, Osiemborów, 
Ostrów, Przewóz Tarnowski, Przydworzyoe, Ręko- 
wice, Rozniszew, Rozniazew Kolonia, Stara Że­
lazna, Stary Przewóz, Trzebień, Tyborów, Urszu­
lin, Wilczkowice Dolne, Wilczowola, Wólka Mag- 
nuszewska, Wólka Tarnowska i Zagroby,
gminę Pionki z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Pionkach, w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Adolfin, Augustów,Brzezin­
ki, Brzeziny, Czarna, Helenów, Januszno, Janosz­
ki, Jaśce, Jedlnia, Jedlnia - Kolonia, Kieszek, 
Krasna Dąbrowa, Laski, Mireń, Płachty, Poświęt­
ne Jedlińskie, Salki, Stoki, Suskowola bez czę­
ści tego sołectwa o nazwie Łąki pod Bielinami, 
Tadeuszów, Trupień, Wlncentów, Zadobrze 
i Żdzary,
gminę Sieciechów z siedzibą gminnej rady naro- 
-dowej w Sieciechowie, w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Głusiec,Kępice, 
Łoje, Mozolice Duże, Mozolice Małe, Nagórnik, 
Nowe Słowiki, Opactwo, Sieciechów, Słowiki - 
Folwark, Stare Słowiki, Wola Klasztorna,Wólka 
Wojcieszkowska, Występ, Zajezlerze i Zbyczyn*

8 9« W powiecie lipskim tworzy się następujące 
gminy:

1/



Nr 26/173 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r, Str.7

5/ gminę Ciepielów z siedziba gminnej rady narodo­
wej w Ciepielowie; w skład nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Antoniów, Anusin, 
Bąkowa, Bielany, Borowiec, Ciepielów, Ciepielów 
Kolonia, Chotyze. Czarnolas. Czerwona, Dąbrowa, 
Drezno, Gardzienice - Kolonia, Kałków,Kawęczyn, 
Kochanów, Łaziska, Marianki, Pasieki, Pcin, 
Podgórze, Podolany, Ranachów, Rekówka, Stary 
Ciepielów, Stare Gardzienice,.świesielice',Wiel­
gie i Wólka Dąbrowska:

4/ gminę Lipsko z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Lipsku: w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Babilon, Borowo, Boży Dar, 
Dąbrówka, Długowola Druga, Długowola Pierwsza, 
Gołębiów, Gruszczyn, Helenów, Huta, Jakubówka, 
Jelonek, Józefów, Katarzynów, Krępa Górna, 
Krępa Kościelna, Leopoldów, Leszczyny, Lipa - 
Krępa, Lip - Miklas, Lucjanów, Małgorzacln, 
Maruszów, Maziarze, Nowa Wieś, Poręba,Ratyniec, 
Szymanów, Śląsko, Tomaszówka, Walentyńów, Wiś­
niówek, Wola Solecka Druga, Wola Solecka Pierw­
sza, Wólka Krępska i Zofiówka:

5/ gminę Sienno z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Siennie: w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Adamów, Aleksandrów, Ale­
ksandrów, Aleksandrów, Bronisławów, Dębowe Pole, 
Eugeniów, Gozdawa, Hieronimów, Janów, Jawor So­
lecki, Jaworska Wola, kadłubek, Karolów, Kocha­
nówka, Krzyżanówka, Leśniczówka, Ludwików,Nowa 
Wieś, Nowy Olechów. Osówka. Piasków, Praga Dol­
na. Praga Górna, Sienno, Stara Wieś, Stary Ole­
chów, Tarnówek, Trzemcha Dolna, Trzemcha Górna, 
Wierzchowieka Drugie, Wierzchowiska Pierwsze, 
Wodąca, Wyględów, Wygoda i Zapusta:

6/ gminę Solec nad Wisłą z siedzibą gminnej rady 
narodowej w Solcu nad Wisłą: w skład nowo utwo­
rzonej gminy wchodzą obszary sołectw: Boiska, 
Boiska - Kolonia, Dziurków, Glina, Kalinówek, 
Kępa Gostecka, Kępa Piotrowińska, Kępa Solecka, 
Kłudzie, Kolonia Nadwiślańska, Las Gllniański, 
Pawłowice, Przedmieście Bliższe, Przedmieście 
Dalsze, Sadkowice. Sadkowice - Kolonia, Słusz- 
czyn, Solec nad Wisłą, Wola Pawłowska, Zembo- 
rzyn Drugi i Zemborzyn Pierwszy bez części so­
łectwa o nazwie "Przymiarki", "Tarnawka" i 
"Olszyckie";

7/ gminę Tarłów z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Tarłowie: w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Bronisławów, Brzozowa. 
Cegielnia, Ciszyca Dolna, Ciszyca Górna, Ciszy­
ca _ Kolonia, Ciszyca Przewozowa, Czekarzewice 
Drugie, Czekarzewice Pierwsze, Dąbrowa, Dąbrów­
ka, Dąbrówka Dorotka, Duranów, Hermanów,Janów 
wraz z częścią sołectwa Zemborzyn Pierwszy 
o nazwie "Przymiarki", "Tarnawka" i "Ciszyokie" 
oznaczonego na mapie geodezyjnej sołectwa Zem­
borzyn Drugi /arkusz 4 i 5/, Julianów, Kozłówek, 
Leśne Chałupy, Łubowa, Maksymów, Mieczysławów, 
Ostrów, Potoczek, Słupia Nadbrzeżna, Słupia Nad­
brzeżna Kolonia, Sulejów, Tadeuszów, Tarłów, 
Teofilów, Tomaszów, Wesołówka; Wólka Lipowa 
i Wólka Tarłowska.
§ 10. W powiecie opatowskim tworzy się następu­

jące gminy:
1/ gminę Baćkowice z siedziba gminnej rady narodo­

wej w Baćkowicach; w skład nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Baćkowice,Baranówek,

Gołoszyce, Janczyce.Modliborzyce, Nowy Niesk 
rzów, Ols.-----” J **'
Piórków - 
Wszachów :

2/ gminę Bodzechów z siedzibą gminnej rady naro 
dowej w Bodzechowie: w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Baranów, Bodz 
chów, Denkówek, Gożdzielin, Jędrzejów,Magoni' 
Miłków, Nowa Dębowa Wola, Romanów, Sarnówek, 
Sarnówek Mały, Stara Dębowa Wola, Sudół i Wó 
ka Bodzechowska:

3/ gminę Iwaniska z siedziba gminnej rady naród' 
wej w Iwaniskach; w skład nowo utworzonej gm 
ny wchodzą obszary sołectw: Boduszów, Borków1’ 
Dziewiątle, Garbowice. Gryzikamień, Iwaniska’ 
Jastrzębska Wola, Kamieniec, Kopiec, Kujawy, • 
Łopatno, Marianów, Mydłów, Nowa Łagowica.Prz 
piórów, Radwan, Skolankowska Wola, Stara Krę 
Stara Łagowica. Stobiec, Tęcza, Toporów, UJa 
Wojnowice, Wygiełzów, Wzory 1 Żaldów; J

4/ gminę Kunów z siedzibą gminnej rady narodowe’ 
w Kunowie; w skład nowo utworzonej gminy wch 
dzą obszary sołectw: Blochów. Boksycka,Buków” 
Chocimów, Doły Biskupie, Janik, Kolonia Inwa 
lidzka, Kunów, Kurzacze, Małe Jodło,Miłkowsk 
Karczma, Nietulisko Duże, Nietulisko Małe, “ 
Piaski - Kolonia, Piaski Kunowskie, Prawęcin 
Rudka, Udziców i Wymysłów; ®»

5/ gminę Łagów z siedzibą gminnej rady narodowe’ 
w Łagowie; w skład nowo utworzonej gminy wch 
dzą obszary sołectw: Czyżów, Duraczów, Gęsie1' 
Lechówek, Łagów, Małacentów, Melonek, Nowa Z 
lutka, Nowy Staw, Piotrów, Płucki, Sadków, S . 
dek, Stara Zbelutka, Winna, Wiśniowa, Wola Ł« 
gowska i Złota Woda; °~

6/ gminę Opatów z siedzibą gminnej rady narodow 
w Opatowie; w skład nowo utworzonej gminy we” 
dzą obszary sołectw: Adamów, Balbinów, Brzez” 
Czerników Karski, Czerników Opatowski, Gojcó 
Jagnin, Jałowęsy, Jurkowice, Karwów, Kobylan 
Kobylany, Kochów, Kornacice, Lipowa, Marcink 
wice, Niklslałka Duża, Nikisiałka Mała, Ofic 
łów, Okallna, Okalina - Kolonia, Podole, Ros 
chy, Strzyżowice, Tomaszów, Tudorów, Wąworkó” 
i Zochcinek; 2

7/ gminę Ożarów z siedzibą gminnej rady narodow’ 
w Ożarowie; w skład nowo utworzonej gminy wc. 
dzą obszary sołectw: Biedrzychów, Binkowice, 
Czachów, Dębno, Gliniany, Jakubowice, Janikó’ 
Jankowice, Janopol, Janowice, Janów, Jullanó' 
Karsy, Lasocin, Maruszów, Nowe, Ożarów.Plsar; 
bez części tego sołectwa o nazwie Józefków, 
Polesie Mikułowskie, Potok, Potok - Kolonia, 
Prusy. Przybysławice, Sobótka, Sobów, Stróża 
Suchodółka, Szymanówka, śródborze, Tominy.Wl’ 
nice, Wojciechówka, Wólka Chrapanowska, WysZ' 
montów i Zawada;

8/ gminę Sadowię z siedzibą gminnej rady narodo3 
w Sadowlu; w skład nowo utworzonej gminy wchc 
dzą obszary sołectw: Biskupice, Bpgusławice,_ 
Bukowiany, Czerwona Góra, Grocnolice, Łężycea 
Małoszyce, Michałów, Niemienlce, Obręczna,Ok^a 
glica, Porudzie. Ruszkowiec, Rusaków, Rzuchó£a 
Sadowię, Szczucice, Truskolaay, Wsząchświęte 
Zochcln i Zwoła;

owaica, uziemoiow, Flskrzyn.Piórkó 
Kolonia, Rudniki, Stary Nieskurzów , Żarniki;



Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Nr 26/173

iminę Szewna z siedzibą gminnej rady narodowej 
'* Szewnie; w skład nowo utworzonej gminy wcho- 
Izą obszary sołeotw: Broniazowice, Chmielów, 
jromadzice, Jędrzejowice, Kosowiee, Mirkowice, 
Jychów, Mychów - Kolonia. Podszkodzie, Szewna, 
jzwarszowice, Szyby i Swirna;
gminę Waśniów z siedziba gminnej rady narodo­
wej w Waśniowie ; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Boksyce, Boleszyn, 
Jzajęcice, Dobruchna, Garbacz, Grzegorzowioe, 
Janowice, Jeżów, Kotarszyn, Kraszków, Milejo- 
wice, Momina, Nosów,Nowy Skoszyn, Pękosławice, 
Piotrów, Prusinowice, Roztylice, Sarnia Zwoła, 
Strupice, Stryczowice,śnieżkowice, Waśniów, 
Wojciechowice, Worowice, Wronów i Zajączkowice;
gminę Wojciechowice z siedzibą gminnej rady 
narodowej w Wojciechowicach; w skład nowo utwo­
rzonej gminy wchodzą obszary sołectw: Bidziny, 
Drygulec, Gierczyce. Grochocice, Jasicę, Kali- 
szany, Koszyce, Kunice, Lisów, Łopata, Ługi, 
Lukawka, Mierzanowice, Mikułowice, Orłowiny, 
Smugi, Stodoły, Stodoły - Kolonie, Wlonice 
i Wojciechowice;
gminę Ćmielów z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Ćmielowie i w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Boria, Borownia, 
Brzóstowa, Buszkowice, Czarna Glina, Drzenko- 
wice, Glinka, Grójec, Jastków, Krzczonowice, 
Łysowody, Piaski Brzostowskie. Podgórze, Pod­
grodzie. Przeuszyn, Ruda Kościelna, Stare Sto­
ki, Stoki Duże, Stoki Małe, Trębanów, Wiktoryn, 
Wojnowlce, Wola Grójecka i Wólka Wojnowska.
S 11. W powiecie opoczyńskim tworzy się nastę- 
lące gminy:
gminę Aleksandrów z siedzibą gminnej rady na­
rodowej w Aleksandrowie: w skład nowo utworzo­
nej gminy wchodzą obszary sołectw: Aleksandrów, 
Borowiec, Brzezie, Ciechomln, Dąbrowa nad 
Czarną, Dąbrówka, Dębowa Góra, Dębowa Góra — 
Kolonia, Jaksonek, Janikowice, Justynów, Ka- 
llnków, Kamocka Wola, Kawęczyn, Kotuszów, Ma­
rianów, Niewierszyn, Nowy Reozków, Ostrów, Ró­
żanek, Sieczka, Siuclce, Slucice - Kolonia, 
Skotniki, Skumros, Stara. Stara - Kolonia,czę­
ści sołectwa Stary Józefów o nazwie Nowy Józe­
fów i Przykopy,' Szarbsko, Taraska, Wacławów, 
Włodzimierzów, Wollca 1 Wólka Skotnicka,

gminę Białaczów z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Białaczowie, w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Białaczów,Kura- 
szków, Miedzna Drewniana, Ossa, Parczów. Par- 
ozówek, Petrykozy, Radwan. Sędów, Skronina, 
Sobień, Wąglany, Zakrzów i Żelazowice;
gminę Białobrzegi z siedzibą gminnej rady na­
rodowej w Białobrzegach; w skład nowo utworzo­
nej gminy wchodzą obszary sołectw: Białobrzegi, 
Brzustów, Ciebłowice Duże, Ciebłowice Małe, 
Dąbrowa, Karolinów, Kępa, Ludwików, Podoba, 
Blugooice, Smardzewice, Tresta Rządowa, Twarda 
1 Wąwał;

gminę Drzewica z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Drzewicy, w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Brzustowiec, Brzuza, 
Dąbrówka, Domaszno, Drzewica, Giełzów, Idzlko- 
wice, Jelnia, Krzczonów, Radzlce Duże,Radzice

5/

6/

7/

8/

9/

10/

11/

Małe, Strzyżów, świerczyna, Trzebina,Werówka, 
Zakośoiele i Żerdki,

gminę Mniszków z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Mniszkowie, w skład nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Błogie Rządowe, 
Błogie Szlacheckie, Bukowiec nad Pilicą, Duży 
Potok, Góry Trzebiatowskie, Grabowa, Holendry 
Grabowskie, Jawor, Jawor - Kolonia, Julianów, 
Konstantynów, Małe Końskie, Mały Potok,Marian­
ka, Mikułowice, Mniszków, Óbarzanków - Strugi, 
Olimpiów, Owczary, Podklasztorze, Prucheńsko 
Duże, Prucheńsko Małe, Radonia, Stoczki, Stok, 
Strzelce, Syski, Swieciechów, Zajączków i Za- 
rzęcin,

gminę Odrzywół z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Odrzywole, w skład nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Ceteń, Dąbrowa nad 
Pilicą, Janówek, Kamienna Wola, Kłonna.Lipiny, 
Małe Łęgonioe, Mysłakowice, Mysłakowice - Ko­
lonia, Odrzywół, Ossa, Ossa - Kolonia,Różanna, 
Stanisławów i Wysokin,
gminę Opoczno z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Opocznie; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Adamów, Antoniów, 
Bielowice, Brzustówek, Bukowiec - Opoczyński, 
Dzielna, Janów Karwicki, Januszewice, Karwice, 
Kliny, Kraszków, Kraśnica, Kruszewiec, Krusze- 
wlec - Kolonia, Libiszów, Libiszów - Kolonia, 
Międzybórz, Modrzew, Modrzewek, Mroczków ślepy, 
Ogonowice, Ostrów, Różanna, Sielec, Sitowa, 
część sołectwa Snarkl o nazwie Brzuśnla, Soba- 
winy, Sołek, Stużno, Stużno - Kolonia, Wola 
Zależna, Wólka Karwicka, Wólka Karwlcka - Ko­
lonia, Wygnanów i Ziębów,
gminę Paradyż z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Paradyżu; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Adamów, Alfonsów, 
Bogusławy, Daleszewice, Dąbrówka, Dorobna Wola, 
Feliksów, Grzymałów, Honoratów, trenów,Joaniów, 
Kazimierzów, Krasik, Mariampol, Paradyż, Pod- 
gaj, Popławy - Kolonia, Przyłęk, Solec, Stani­
sławów, Stawowice, Stawowlczki, Sylwerynów, 
Wielka Wola, Wójcin, Wójcin A i Wójcln B;

fminę Poświętne z siedzibą gminnej rady naro- 
owej w Poświętnem, w skład nowo utworzonej 

gminy wchodzą obszary sołectw: Anlelin, Bru- 
dzewice, Bruazewice - Kolonia, Buczek, Dęba, 
Dęborzeczka , Gapinin, Gapinin - Kolonia, Ko­
złowiec, Małoszyce, Mysiakowiec, Ponikła, Po­
ręby, Poświętne, Stefanów, Studzienna i Wólka 
Kuligowska,
gminę Sławno z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Sławnie; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Antoninów, Antoniówka, 
Bratków, Celestynów, Dąbrowa, Dąbrówka, Gawro­
ny, Grążowice, Grudzeń - Kolonia, Grudzeń-Las, 
Józefów, Kamień, Kamilówka, Kozenln, Kunice, 
Ludwinów. Olezewice, Olszowiec, Ostrożna, Owa­
dów, Popławy, Prymusowa Wola, Psary, Radonia, 
Sławno, Sławno - Kolonia, Szadkowice, Tomaszó- 
wek, Trojanów, Unewel, Wincentynów, Wygnanów, 
Zachorzów i Zachorzów - Kolonia;
gminę Żarnów z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Żarnowie; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Adamów, Afryka, Antoniów, 
Bronów, Budków, Chełsty, Dąbie, Dłużnlewice,



Nr 26/173 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Sir. 9

Dorobna Wieś, Górki Niemojowskie, Grębenice, 
Jasion, Klew, Klew - Kolonia, Ławki, Malenie, 
Maików. Marcinków, Miedzna Murowana, Młynek, 
Myślibórz, Nadole, Niemojowice Nowiny, Nowa 
Góra,Psszkowice, Pilichowice, Poręba, Ruszeni- 
ce, Ruszenice — Kolonia, Siedlów, Sielec, 
Skórkowice, Soczówki, Straszowa Wola, Tomaszów, 
Topolice, Tresta, Trojanowice, Widuch, Wierz- 
chowisko, Zdyszewice i Żarnów.
§ 12. W powiecie pińczowskim tworzy się nastę­

pujące gminy:
1/ gminę Gacki z siedzibą gminnej rady narodowej 

w Gackach; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw; Bogucice Drugie, Bogucice 
Pierwsze, Grochowiska, Krzyżanowice Dolne, 
Krzyżanowice Gacki, Krzyżanowice średnie, Lesz­
cze, Marzęcin, Winiary, Wola Zagojska Dolna, 
Wola Zagojska Górna, Nowa Zagość i Stara Zagość;

2/ gminę Kije z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Kijach; w skład nowo utworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw: Borczyn, Czechów, Gartatowice, 
Gołuchów, Górki, Hajdaszek, Janów, Kije, Kii- 
szów, Kokot, Lipnik, Rębów, Samostrzałów, Sta­
wiany, Umianowioe, Wierzbica, Włoszczowice,Wola 
Żydowska, Wymysłów i Żydówek;

3/ gminę Michałów z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Michałowie; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Góry, Jelcza Mała, Jel­
cza Wielka, Karolów, Kołków, Michałów, Pawłowi­
ce, Polichno, Sadkówka, Sędowice, Tomaszów, Tur 
Dolny, Tur Górny, Tur Piaski, WTocieryż,Zagajów, 
Zagajówek i Zawale Niegosławskie;

4/ gminę Pińczów z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Pińczowie; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Aleksandrów, Borków, Brze­
ście, Bugaj, Byczów, Chrapków, Ohruścice, Chwa- 
łowice, Kopernia, Kowala, Kozubów, Młodzawy Du­
że, Młodzawy Małe, Mozgawa, Orkanów, Pasturka, 
Podłęże, Sadek, Skowronno Dolne, Skowronno Gór­
ne, Skrzypiów, Szarbków, Szczypiec, Uników,Wło­
chy, Zagórzyce, Zakrzów 1 Zawarża;

5/ gminę Stępocice z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Stępocicach; w skład nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Biedrzykowice, Bro­
nów, Dębowiec, Dziewięczyce, Iżykowice,Ksawerów, 
Lipowka, Lubcza, Marianów, Opatkowice, Podrózie, 
Przecławka, Przezwody, Sancygniów, Stępocice, 
Szyszczyce, Swierczyna, Teodorów, Węchadłów, 
Wola Knyszyńska, Wola Lubecka, Wolica i Zagórze;

6/ gminę Złota z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Złotej; w skład nowo utworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw: Biskupice, Chroberz, Kostrze- 
szyn, Miernów. Niegosławice, Nieprowice, Pełczy- 
ska, Probołowice, Rudawa, Stawiszyce, Wojsławi­
ce, Wola Chroberska, Złota i Żurawniki.

§ 13. W powiecie przysuskim tworzy się następu­
jące gminy:
1/ gminę Borkowice z siedzibą gminnej rady narodo­

wej w Borkowicach; w skład nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Bolęcin, Borkowice, 
Bryzgów, Kochanów Stefankowski, Ninków, Niska 
Jabłonica, Politów, Radostów, Rudno, Rusinów, 
Ruszkowice, Rzuców, Smagów, Wola Kuraszowa,

Wymysłów i Zdonków;

2/ gminę Gielniów z siedzibą gninnej rady narodo­
wej w Gielniowie; w skład nowo utworzonej gmi- 
ny wchodzą obszary sołectw: Antoniów, Bieliny, 
Brzezinki, Gałki, Gielniów, Goździków, Huta, 
Jastrząb, Kotfin. Marysin, Mechlin, Rozwady, 
Snarki bez części tego sołectwa o nazwie Brzu- 
śnia, Sołtysy, Stoczki, Wywóz, Zielonka i Zy­
gmuntów ;

3/ gminę Klwów z siedzibą gminnej rady narodowej, 
w Klwowie; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Borowa Wola, Brzeski, 
Drążno, Głuszyna, Jelonek, Kadź, Klwowska Wola, 
Klwów. Kłudno, Kolonia Przystałowieka, Ligęzów, 
Nowy świat. Podczasza Wola, Przystałowice Duże, 
Sady Kolonia, Sulgostów, Ułów 1 Ułów A;

4/ gminę Potworów z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Potworowie; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Beżnik, Dąbrowa Gosz- 
czewicka, Dębiny, Długie, Dłuska Wola, Grabowa, 
Grabowska Wola, Kacperków, Kozieniec, Łojków, 
Marysin, Mokrzec, Potworów, Rdzuchów, Rdzuchów- 
Kolonia, Rdzów, Sady i Wir;

5/ gminę Przysucha z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Przysusze; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Długa Brzezina,Gliniec, 
Głęboka Droga, Hucisko Borkowieckie, Jakubów, 
Janików, Janów, Kolonia Szczerbacka, Kozłowiec, 
Krajów, Kuźnica, Lipno, Pomyków, Ruski Bród, 
Skrzyńsko, Smogorzów, Wistka, Wola Więcierzowa, 
Zawada i Zbożenna;

6/ gminę Rusinów z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Rusinowie; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Bąków, Bąków - Kolonia, 
Brogowa, Gałki, Grabowa, Karczówka, Klonowa, 
Krzesławice, Nieznamierowice, Przystałowice Ma­
łe, Rusinów, Władysławów, Wola Gałecka i Zycho- 
rzyn;

7/ gminę Wieniawa z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Wieniawie; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Brudnów, Głogów. Ja­
błonica, Kamień Duży, Kłudno, Kochanów Wieniaw­
ski. Komorów, Koryciska, Piec, Pogroszyn, Romu­
aldów, Ryków, Skrzynno, Sokolniki Mokre, Sokol­
niki Suche, Wieniawa, Wola Brudnowska, Wydrzyn, 
Zagórze, Zawady i Żuków.

§ 14. W powiecie radomskim tworzy się następu­
jące gminy:

1/ gminę Gózd z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Gózdzie; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Drożanki, Gózd, Grzmucin, 
Karszówka, Kiedrzyń, Klwatka Królewska, Kłonów, 
Kłonówek, Kuczki, Kuczki - Wieś, Lipiny, Małę- 
czyn, Piskornica, Podgóra i Wojsławice;

2/ gminę Jastrzębia z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Lesiowie; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Bartodzieje, Brody, Dą­
browa Jastrzębska, Dąbrowat Kozłowska,Goryń, Ja­
strzębia, Kozłów, Lesiów, Lewaszówka, Nowa Wola 
Gołębiowską, Nowe Mąkosy, Olszowa, Owadów, Stara 
Wola Gołębiowska, Stare Mąkosy, Wojciechów, Wola 
Goryńska, Wolska Dąbrowa i Wólka Lesiowska;



Str.10 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Bady Narodowej w Kielcach 1972 r. Nr26/173

3/ gminę Jedlińsk z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Jedlińsku; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Bierwce Szlacheckie, 
Bierwiecka Wola, Boża Wola. Czarny Ług, Górna 
Wola, Gutów, Janki, Jankowice, Jedlanka, Jed­
lińsk, Jeziorno, Jozefów, Kamińsk, Klwatka 
Szlachecka, Klwaty, Kruszyny, Krzemień, Lisów, 
Ludwików, Mokrosęk, Nowa Wola, Nowe Zawady, 
Piaseczno, Piastów, Plasków, Komanów, Stare Za­
wady, Urbanów, Wielogóra, Wierzchowiny, Wincen- 
tów, Wola Gutowska, Wólka Klwatecka i Wsola;

4/ gminę Jedlnia Letnisko z siedzibą gminnej rady 
narodowej w Jedlni Letnisku; w skład nowo utwo­
rzonej gminy wchodzą obszary sołectw: Aleksan­
drów, Antoniówka, Cudnów, Dawidów, Groszowice, 
Gzowice, Gzowice - Folwark, Gzowice - Kolonia, 
osiedla Jedlnia Letnisko, Lasowice, Maryno, My- 
śliszewice, Natolin, Piotrowice, Rajec Podu­
chowny, Rajec Szlachecki, Sadków, Siczki i Słu­
picą;

5/ gminę Kowala z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Kowali; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Augustów, Bardzice, Dąbrów­
ka Zabłotnia, Grabina, Huta Mazowszańska, Koń­
czyce, Kosów, Kotarwice, Kowala - Stępocina, Lu­
dwinów, Kaliszów, Mazowszany, Młodocin liniejszy, 
Parznice, Romanów, Rożki, Ruda Mała i Trablice;

6/ gminę Przytyk z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Przytyku; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Dęba, Domaniów, Glinice, 
Goszczewice, Jabłonna, Kaszowska Wola, Krzysz— 
kowice, Młódnice, Oblas, Ostrołęka, Podgajek, 
Posada, Potkanna, Przytyk, Słowików, Stefanów, 
Studzienice, Sukowska Wola, Suków, Wola Wrzesz- 
czowska, Wólka Domaniewska, Wrzeszczów, Wrzos, 
Wygnanów i Żerdź;

7/ gminę Skaryszew z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Skaryszewie; w skład nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Anielin, Bogusław!- 
ce, Bujak, Chomętów - Puszcz, Chomętów - Szczy­
gieł, Długojów, Edwardów, Gębarzów, Grabina, 
Huta Skaryszewska, Janiszpol, Janów, Kazimie- 
rówka, Kłonowiec - Koracz, Kłonowiec - Kurek, 
Kobylany, Makowiec, Maków, Malczew, Miasteczko, 
Modrzęjowice, Nowiny Malczewskie, Nowy Dzierz— 
kówek, Odechowiec, Odechów, Podsuliszka, Softy- 
ków, Stary Dzierzkówek, Tomaszów, Wilczna,Wólka 
Twarogowa i Zalesie;

8/ gminę Wolanów z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Wolanowie; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Bieniędzice, Chruślice, 
Franciszków, Garno, Jarosławice, Kierzków, Ko­
wala Duszocina, Młodocin Większy, Mniszek, Nowe 
Sławno, Podlesie Sławieńskie, Rogowa, Sławno, 
Strzałków, Ślepowron, Wacławów, Walimy, Wawrzy- 
szów, Wawrzyszów - Kolonia, Wolanów, Wymysłów 
i Zabłocie;

9/ gminę Zakrzew z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Zakrzewie; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Bielicha, Cerekwiew, Dą­
brówka Nagórna Wieś, Dąbrówka Nagórna A, Bąbrów- 
ka Podłężna, Golędzin, Gulin, Gulinek, Janiszew, 
Jaszowice, Legęzów, Milejowice, Kłeczków, Nata- 
lin, Nleczatów, Piaski - Kolonia, Podlesie, Ta- 
czów, Wacyn, Zakrzew, Zakrzewska Wola i Zatopo- 
lice.

§ 15• W powiecie sandomierskim tworzy się na­
stępujące gminy:

1/ gminę Dwikozy z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Dwikozach; w skład nowo utworzonej gminy wcho— 
azą obszary sołectw: Bożydar, Buczek, Czermin, 
Dwikozy, Gierłachów, Góry Wysokie, Kamień Łu­
kawski, Kamień Plebański, Kępa Chwałowska, Mo- 
koszyn, Mściów, Nowy Garbów, Nowy Kamień, Nowe 
Kichary, Romanówka, Rzeczyca Mokra, Rzeczyca 
Sucha, Słupcza, Stare Kichary, Stary Garbów, 
Sucharzów, Szczytniki, Winiarki i Winiary;

2/ gminę Klimontów z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Klimontowie; w skład nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Adamczowice, Beradz, 
Borek Klimontowski, Byszów, Byszówka, Dziewków, 
Goźlice, Górki, Góry Pęchowskie, Grabina,Kępie, 
Klimontów, Konary, Konary - Kolonia, Krobielioe, 
Krobielice Pęchowskie, Nasławice, Nawodzice, 
Nowa Wieś, Olbierzowice, Ossolin, Pęchowiec, 
Pęchów, Płaczkowice, Pokrzywianka, Przybysławlce 
Rogacz, Rybniea, Szymanówice Dolne, Szymanowice 
Górne, Sniekozy, Ułanowice, Węgrce Szlacheckie, 
Wilkowice i Zakrzów;

5/ gminę Koprzywnica z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Koprzywnicy; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Beszyce Dolne, 
Błonie, Cegielnia, Ciszyca, Dmosice, Gnieszowi- 
ce, Kamieniec, Koprzywnica, Krzcin. Lukowiec, 
Niedżwice, Postronna, Sośniczany, Swiężyca, 
Trzykosy, Zarzecze i Zbigniewice;

4/ gminę Lipnik z siedzibą gminnej rady narodowej 
W Lipniku; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Adamów, Gołębiów, Grocho— 
lice, Kaczyce, Kurów, Leszczków, Lipnik,Łownica, 
Malice Kościelne, Malżyn, Męczennice. Między- 
górz, Słabuszowice, Słoptów, Sternalice, Stu­
dzianki, Swojków, Ublinek, Usarzów, Włostów, 
Zachoinie i Zurawniki;

5/ gminę Łoniów z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Łoniowie; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Bazów, Bogoryja, Gągolin, 
Gieraszowice, Jasienica, Jeziory, Krowia Góra, 
Królewice, Łoniów, Nowe świniary, Otoka, Rusz­
czą Płaszczyzna, Skrzypaczowice, Skwirzowa, 
Stare świniary, Sulisławice, Suliszów, Trzebie- 
sławice, Wnorów, Wojcieszyce, Wólka Gieraszows- 
ka i Zawidza;

6/ gminę Obrazów z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Obrazowie; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Bilcza, Chwałkl, Dębiany, 
Głazów, Jugoszów, Kleczanów, Komorna, Lenarczy- 
ce, Malice, Obrazów, Piekary, Rożki, Świątniki, 
święcica, Węgrce Panieńskie, Wierzbiny, Zdanów 
i Żurawica;

7/ gminę Samborzec z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Samborcu; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Andruszkowice, Bogoryja 
Skotnicka, Bystrojowice, Chobrzany, Faliszowice, 
Gorzyczany, Jachimowice, Janowice, Kobierniki, 
Koćmierzów, Krzeczkowice, Łojowice, Mlczany, 
Ostrołęka, Polanów, Ryłowice, Samborzec, Skot­
niki, Strączków, Strochcice, Szewce, Smiechowi- 
ce, Wielogóra, Zajezierze, Żawierzble, Zawiseł- 
cze, Złota i Zuków;



Kr 26/173 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Str. 11

8/ gminę Wilczyce z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Wilczycach} w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Bożęcin, Dacharzów, 
Daromin, Dobrocice, Gałkowice, Gałkowice- Ocin, 
Łukawa, Ocinek, Pęczyny, Pielaszów, Przezwody, 
Radoszki. Sadiowice, Tułkowice, Wilczyce, Wy- 
aiadłów i Zagrody;

9/ gminę Zawichost z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Zawichoście;w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw:Chrapanów, Czyżów Ple­
bański, Czyżów Szlachecki, Dąbie, Dziurów, 
Linów, Linów Kolonia, Pawłów, Piotrowice,część 
sołectwa Pisary o nazwie Józefków, Podszyn, 
Wygoda i Wygoda Wieś}

Wólka Żabna, Zagrody i Ziemblicej
7/ gminę Szydłów z siedzibą gminnej rady narodowej 

w Szydłowie} w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Brzeziny, Gacki, Grabki 
Duże, Jabłonica, Korytnica, Kotuszów, Mokre. 
Osówka, Potok, Potok Rządowy, Rudki, Solec Sta­
ry, Szydłów, Wola Żyzna, Wolica i Wymysłów}

8/ gminę Tuczępy z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Tuczępach} w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Brzozówka, Chałupki Grzy- 
malskie, Dobrów, Góra, Grzymała, Januszkowice, 
Jarosławice, Kargów, Nieciesławice, Niziny, 
Podlesie, Rzędów, Sieczków, Tuczępy i Wierzbica}

§ 16. W powiecie staszowskim tworzy się nastę­
pujące gminy:
1/ gminę Bogoria z siedzibą gminnej rady narodowej 

w Bogorii} w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Bogoria, Bogoria Kolonia, 
Budy, Ceber, Domaradzice, Gorzków, Grzybów, 
Jurkowice, Kiełczyna, Kolonia Pęcławice, Kolo­
nia Pęcławska, Lagówka, Malkowice, Mała Wieś, 
Miłoszowice, Moszyny, Niedźwiedź, Pełczyce, 
Pęcławice Górne, Podlesie, Przyborowice, Roso- 
łówka, Szczeglice, Ujazdek, Wagnerówka, Wierzb- 
ka, Witowice, Wola Kiełczynska, Wola Małkowska, 
Wolica, Wysoki Duże, Wysoki - Kolonia, Wysoki 
Małe, Wysoki średnie, Zagorzyce i Zimnowoda;

2/ gminę Osiek z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Osieku; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Bukowa, Długołęka, Kąty, 
Lipnik, Matiaszów, Mikołajów, Kucharzów, Nie- 
krasów, Niekurza, Osala, Osieczko, Osiek, Pli- 
skowola, Strużki, Suchowola, Sworoń, Szwagrów, 
Trzcianka Folwarczna, Trzcianka Górna i Tursko 
Wielkie;

3/ gminę Połaniec z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Połańcu} w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Brzozowa, Kamieniec, 
Kolonia - Tursko Małe, Kraśnik, Luszyca, Łęg, 
Maśnik, Okrągła, Połaniec, Rudniki, Ruszczą, 
Rybitwy, Tursko Małe, Winnica, Zawada, Zdzieci 
i Zrębin;

W cmine Raków z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Rakowie; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Bardo, Celiny, Chańcza, 
Dębno. Drogowle, Głuchów - Lasy, Jamno, Korzen- 
no, Kozieł^ Lipłny, Mędrów, Nowa Huta Ćisowska, 
Oclesęki, lapiernia, Pągowiec, Pułaczów, Rados­
tów, Raków, Rakówka, Rembów, Smyków, Stary Głu­
chów, Szumsko, Szumsko Kolonia, Wola Wąkopna, 
Wólka Pokłonna, Zalesie i Zyciny;

5/

6/

gminę Rytwiany z siedzibą gminnej rady narodo­
wej W Rytwianach} w skład nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Grobla, Kłoda, Nle- 
działki. Facanówka, Podborek, Ruda, Rytwiany, 
Sichów f>uży, Sichów Mały, Strzegom, Strzegomek, 
Sydzyna, Szczeka, Swięcica i Tuklęcz}
gminę Staszów Z siedzibą gminnej rady narodowej 
wStaszowie; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Czerni a, Dobra, Gaj Konie- 
młocki, Grzybów, Jasień, Koniemłoty, Kopanina, 
Krzczońowice, Krzywołęcz, Kurozwęki Lenartowice, 
Niemścice, Oględów, Poddęb<wiec, Podmaleniec, 
Ponlk, Sielec, Steianówek, Wola Kurozwęcka,

9/ gminę Wiśniowa z siedzib, gminnej rady narodo­
wej w Wiśniowej} w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Czajków, Czajków Pół­
nocny, Łaziska, Łukawica, Mostki, Smerdyna, 
Sztombergi, Wiązownica Duża, Wiązownica Kolonia, 
Wiązownica Mała, Wiśniowa, Wiśniowa Poduchowna 
i Wola Wiśniowska.
§ 17. W powiecie szydłowieckim tworzy się na­

stępujące gminy:
1/ gminę Bliżyn z siedzibą gminnej rady narodowej 

w Bliżynie} w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Bliżyn, Bugaj, Brzeście, 
Drożdżów, Gilów, Goztków, Górki, Jastrzębia, 
Sorbin, Ubyszów, Wojtyniów, Wołów, Zbrojów 
i Zagórze;

2j gminę Chlewiska z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Chlewiskach; w skład nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Aleksandrów, Anto­
niów, Broniów, Borki, Budki, Chlewiska, Cukrów- 
ka, Huta, Krawara, Koszarów, Leszczyny, Majdan­
ki, Nadolna, Ostałów, Ostałówek, Pawłów, Skłoby, 
Stanisławów, Stefanków, Sulistrowice, Wola Za- 
grodnia, Zaława i Zawonia}

3/ gminę Jastrząb z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Jastrzębiu} w skład nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Gąsawy Plebańskie, 
Gąsawy Rządowe. Jastrząb, Kuźnia. Lipienice, 
Nowy Dwór, Orłów, Stara Kuźnia, Smiłów i Wola 
Lipieniecka}

4/ gminę Mirów z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Mirowie} w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Bieszków Dolny, Bieszków 
Górny, Kierz Niedźwiedzi, Mirówek, Nowy Mirów, 
Rogów, Stary Mirów, Zbijow Duży i Zbijów Mały}

5/ gminę Orońsko z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Orońskuj w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Bąków, Chronow. Chronów — 
Kolonia, Ciepła, Dobrut, Guzów, Guzów - Kolonia, 
Krogulcza Mokra, Krogulcza Sucha, Łaziska, 
Orońsko, Sniadków, Tomaszów, Wałsnów i Baboro­
wie}

6/ gminę Szydłowiec z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Szydłowcu; w skład nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Chustki, Ciechosto- 
wice, Hucisko, Jankowice, Korzyce, Krzcięcin, 
Łazy, Majdów, Omięcin, Pogorzele, Rybianka, 
Sadek, Skarżysko Książęce, Szydłówek, świerczek, 
świniów, Wilcza Wola, Wola Korzeniowa, Wysocko, 
Wysoka, Zastronie i Zdziechów;



Str. 12 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r Nr 26/175

7/ gminę Wierzbica z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Wierzbicyj w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Błędów, Dąbrówka War­
szawska, Łączany, Podgórki, Polany, Polany - 
Kolonia, Pomorzany. Ruda Wielka, Rzeczków, Su- 
liszka, Wierzbica i Zalesice.
S 18. W powiecie włoszczowskim tworzy się nastę­

pujące gminy:

1/ gminę Irządze z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Irządzach; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Bodziejowice, Gusta­
wów, Irządze, Mikołąjewice, Nakło, Sadowię,Sie­
dliska, Wilgoszcza, Wilków, Witów, Wożniki, 
Wygiełzów, Zawada i Zawadka}

2/ gminę Kluczewsko z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Kluczewsku} w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Bobrowniki, Bąbrowska 
Wola, Boża Wola, Brzeście, Ciemiętniki, Dobro­
mierz, Jakubowice, Januszewice, Jeżowiec, Klu­
czewsko, Kolonia Bobrowska Wola, Kolonia Łap- 
czyna Wola, Komorniki, Kąparzów, Łapczyna Wola, 
Miedziana Góra, Mrowiną, Mrowina - Kolonia, 
Nowiny, Pilczyca, Rączki, Rzewuszyce, Stanowis­
ka, Zabrodzie i Zalesie}

5/ gminę Koniecpol z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Koniecpolu} w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Aleksandrów, Dą­
browa, Kuźnica Grodziska, Kuźnica Wąsowska, 
Luborocza, Łabędź, Łysaków, Łysiny, Oblasy, Oko- 
łowice, Piaski, Radoszewnica, Rudniki, Rudniki- 
Kolonia, Stanisławice, Stary Koniecpol, Teodo­
rów, Teresów, Wólka, Wąsosz, Zagacie, Załęże 
i Zaróg}

4/ gminę Krasocin z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Krasocinie: w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Borowiec, Brygidów, 
Chotów, Cieśle, Czostków, Dąbrówka, Gruszczyn, 
Jakubów, Karollnów, Kozia Wieś, Krasocin,Lipie, 
Ludynia, Mieczyn, Nowy Dwór, Oleszno, Ostrów, 
Skorków, Stojewsko, Sułków, świdno, Wojciechów, 
Wola Świdzińska, Występy i Zabrodzie}.

5/ gminę Lelów z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Lelowie: w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Biała Wielka, Celiny,Dro— 
chlin, Gródek, Konstantynów, Lelów, Lgota Błot­
na, Lgota Gawronna, Msłchów, Paulinów, Podlesie, 
Skrajnlwa, Staromieście, slęzany, Turzyn i Zby- 
czyce;

6/ gminę Moskorzew z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Moskorzewie: w skład nowo utworzonej gmi­
ny wchodzą obszary sołectw: Brzeście, Chebdzie, 
Cniewice, Chlewice /wieś/, Chlewska Wola, Chy- 
cza, Dalekie, Damiany, Dąbrówka, Dzierzgów, Ja- 
dwigów, Kossów, Kresów, Kwilina, Lubachowy, Mę- 
karzów, Moskorzew, Przybyszów, Radków, Skocisze- 
wy, Sulików, Świerków i Tarnawa Góra:

7/ gminę Secemin z siedzibą gninnej rady narodowej 
w Seceminie} w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Bałków, Bichniów, Bieganów, 
Brzozowa, Celiny, Czaryż, Dąbie, Kluczyce,Krze­
pice, Krzepin, Kuczków, Marchocice, Ojsławice, 
Psary, Psary - Kolonia, Secemin, Wałkonowy 
Dolne, Wałkonowy Górne, Wola, Wola Czaryska,

Zwlecza, Żelisławlce i źelisławiczki;
8/ gminę Szczekociny z siedzibą gminnej rady naro­

dowej w Szczekocinach; w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Bonowice, Brzos­
tek, Bógdał, Chałupki, Drużykowa, Goleniowy, 
Grabiec, Ołudza Nowa, Przyłęk, Rędziny,Rokitno, 
Starzyny, Szyszki, Tęgobórz, Wólka i Wólka 
Ołudzka;

9/ gminę Włoszczowa z siedzibą gminnej rady naro­
dowej we Włoszczowiej w skład nowo utworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw: Bebelno /wieś/, 
Bebelno - Kolonia, Boczkowice, Czarnca, Danków 
Duży, Danków Mały, Dąbie, Gościencin, Jeżowice, 
Kąty, Konieczno, Kuzki, Kurżelów, Ludwinów, 
Łachów, Międzylesie, Motyczno, Nieznanowice, 
Ogarka, Przygradów, Rząbiec, Rogienice,Silpia 
Duża, Wiśniowa Wola i Wymysłów.
§ 19. W powiecie zwoleńskim tworzy się nastę­

pujące gminy:
1/ gminę Kazanów z siedzibą gminnej rady narodowej 

w Kazanowie; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Borów, Dębniak, Dę­
bnica, Kazanów, Kopiec, Kowąlków, Kowalków Ko­
lonia, Kroczów Mniejszy, Kroczów Większy, Mie­
chów, Miechów- Kolonia, Niedarczów Dolny - Ko­
lonia, Niedarczów Dolny - Wieś, Niedarczów Gór­
ny - Kolonia, Niedarczów Górny - Wieś,Ostrowni- 
ca, Ostrownica Kolonia, Ostrówka, Osuchów,Bana­
chów Wieś, Ruda, Wólka Gonciarska bez części so­
łectwa o nazwie Wólka Jedlańska, Zakrzówek - 
Górki i Zakrzówek - Kolonia;
gminę Policzna z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Policznie; w skład nowo utworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw: Aleksandrówka, Andrze- 
jówka, Antoniówka, Biały Ług, Bierdzież, Che- 
chły, Czarnolas, Florianów, Jabłonów, Jadwinów, 
Łuczynów, Ługowa Wola, Nowa "awada, Patków, 
Piątków, Policzna, Stanisławów, Stara Zawada, 
Stary Grudek, świetlikowa Wola. Teodorów, Wil- 
czowola, Władysławów, Wojciechowka, Wólka Po­
licka i Wygoda;

5/ gminę Przyłęk z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Przyłęku; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Andrzejów, Babin,Baryczka, 
Grabów nad Wisłą, Ignaców, Krzywda, Kulczyn, 
Lipiny, Lucimia, Łagów, Łaguszów, Mierziączka, 
Mszadla Dolna, Nowa Mszadla, Nowe Ławeczko, 
Nowy Zamość, Okrężnica, Pająków, Przyłęk, Rudki, 
Stara Mszadla,Stare ławeczko. Stary Zamość, 
Stefanów, Szlachecki Las, Wólka Łagowska,Wólka 
Zamojska, Wysocin i Załazy;

4/ gminę Tczów z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Tczowie; w skład nowo utworzonej gminy wcho- 
dzą obszary sołectw: Bartodziejet Borki,Janów, 
Julianów, Kazimierzów, Lucin, Nowe Brzezinki, 
Podzakrzówek, Stare Brzezinki, Rawica, Tczów, 
Tynica i Wincentów;

5/ gminę Zwoleń z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Zwoleniu; w skład nowo utworzonej gminy wcho­
dzą obszary sołectw: Atalin, Barycz, Bieliny, 
Filipinów, Helenówka, Jasieniec - Kolonia, Ja­
sieniec Solecki, Jedlanka, Józefów, Karolin, 
Koszary, Linów, Ługi, Męciszów, Mieczysławów, 
Mostki, Niwki, Nowa Paciorkowa Wola, Nowa



jfj. 26/173,17* Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Sady Narodowej w Kielcach 1972 r. Str.13

Wojewódzkiej Bady Narodowej w Kielcach.
S 21. Uchwala wchodzi w tycie od dnia 1 stycz­

nia 1973 r.
Przewodniczący Obrad1 J. Kochel
Przewodniczący Prezydium: A. Połowniak

Zielonka, Osiny, Podzagajnik, Stara Paciorko­
wa Wola. Stara Zielonka, Strykowice Błotne, 
Strykowice Górne, Sucha, część obszaru sołectwa 
Suskowola określona w dziale drugim mapy geode­
zyjnej nazwą "Łąki pod Bielinami^. Sycyna, Sy- 
dól i Wólka Szalę żna.
8 20. Wykonanie uchwały porucza się Prezydium

174

UCHWALA Nr XVII/80/72 
Wojewódzkiej Bady Narodowej w Kielcach 

z dnia 8 grudnia 1972 r.

w sprawie utworzenia wspólnych rad narodowych dla miast nie 
stanowiących powiatów i gmin w województwie kieleckim. *

Na podstawie art.82 ust.l ustawy z dnia 25 
.itycznia 1958 o radach narodowych /Dz.U,z 1972 r. 
Tr 49. poz.314/ Wojewódzka Bada Narodowa w Kielcach 
ichwala, co następuje:

8 1. 1. Tworzy się wspólne’ rady narodowe miast 
L gmin:
1/ dla miasta Białobrzegi i gminy Białobrzegi oraz 

dla miasta Wyśmierzyce i gminy Wyśmierzyce w po­
wiecie bialobrzesklm;

2/ dla miasta Chmielnik i gminy Chmielnik w powie­
cie buskim:

5/ dla miasta Działoszyce i gminy Działoszyce oraz 
dla miasta Skalbmierz i gminy Skalbmierz w po­
wiecie kazimierskim;

ą/ dla miasta Chęciny i gminy Chęciny w powiecie 
kieleckim:

5/ dla miasta Przedbórz i gminy Przedbórz oraz 
dla miasta Stąporków i gminy Stąporków w powie­
cie koneckim:

6/ dla miasta Lipsko i gminy Lipsko w powiecie 
lipskim;

7/ dla miasta ómielów i gminy Omielów w powiecie 
opatowskim;

8/ dla miasta Przysucha i gminy Przysucha w po­
wiecie przysuskim;

9/ dla miasta Skaryszew i gminy Skaryszew w po­
wiecie radomskim;

10/ dla miasta Zawichost i gminy Zawichost w po­
wiecie sandomierskim;

11/ dla miasta Szczekociny i gminy Szczekociny 
w powiecie wioszezowskim.

2. Jako organy wykonawcze 1 zarządzające 
rad narodowych miast 1 gmin oraz jako terenowe or­
gany administracji państwowej miast i gmin, o któ­
rych mowa w ust.l,działają naczelnicy urzędów 
miast i gnin.

8 2. Wykonanie uchwały porucza się Prezydium 
Wojewódzkiej Bady Narodowej w Kielcach.

§ 3. Uchwala wchodzi w życie od dnia 1 stycz­
nia 1973 r.

Przewodniczący Obrad: J. Kochel
Przewodniczący Prezydium: A. Polowniak



Str. 14 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Bady Narodowej w Kielcach 1972 r Nr 26

Adres Redakcji i AdministracjiiPrezydium Wojewódzkiej Bady Narodowej w Kielcach 
  Aleja IX Wieków Kielc 

Prenumerata rocznie - 18 zł. półrocznie 10 zł. 
Ogłoszenia! 1 strona - 240 zł, J/4 - 210 zł.

1/2 - 165 zł.1/4 - 90 zł.1/8 - 60 zł. 
tabelaryczne i cyfrowe o 50 % drożej 1 wyraz 0,9 zł. 
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów 10,50 zł.za 
każdy następny dokument dolicza się 1,50 zł.

ODBIORCA:

Wpłaty:Naródowy Bank Polski Oddział II Miejski, 
Kielce,konto Prezydium Wojewódzkiej Bady 
Narodowej w Kielcach Nr 550-9*•2-104.

PWRN-GP-Kielce Oena 1 ®8Z« zł ” 5*9°
Nakład 3000 egz.poz.383.

Tel. Bedakcji
Administr.21-521


